АДМИНИCТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «25» марта 2021 г.
	                                                                                № 15

О проведении открытого аукциона
           На основании ст. 39.11., ст. 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:

           1. Провести открытый аукцион по форме подачи предложений о цене продажи земельных участков, из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных по адресам:
- Лот 1 - Республика Мордовия, Ковылкинский район, Троицкое сельское поселение, площадью 189005 кв.м., с кадастровым номером 13:12:0132003:1115, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства;

- Лот 2 - Республика Мордовия, Ковылкинский район, Троицкое сельское поселение, площадью 158995 кв.м., с кадастровым номером 13:12:0131001:1116, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства.
          2. Определить:

          2.1. начальную цену продажи земельных участков в размере:

-  Лот 1 - 134 194 руб. 00 коп. (Сто тридцать четыре тысячи сто девяносто четыре рубля 00 копеек);

- Лот 2 - 112 886 руб. 00 коп. (Сто двенадцать тысяч восемьсот восемьдесят шесть рублей 00 копеек).

2.2. «шаг аукциона» - в размере 3% начальной цены продажи вышеуказанных земельных участков:

- Лот 1 – 4 026 руб. 00 коп. (Четыре тысячи двадцать шесть рублей 00 копеек);

- Лот 2 - 3 387 руб. 00 коп. (Три тысячи триста восемьдесят семь рублей 00 копеек).

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 50 % от начальной цены продажи вышеуказанных земельных участков:

- Лот 1 - 67 097 руб. 00 коп. (Шестьдесят семь тысяч девяносто семь рублей 00 копеек);

- Лот 2 - 56 443 руб. 00 коп. (Пятьдесят шесть тысяч четыреста сорок три рубля 00 копеек).
4. Разместить информационное извещение о проведении открытого аукциона в сети "Интернет" на сайте www.torgi.gov.ru и на сайте администрации Ковылкинского муниципального района РМ www.kovilkino13.ru, опубликовать в СМИ «Голос Примокшанья» извещение о проведении открытого аукциона.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                        В.И. Мельников